
Contacto

Teléfono +034 971175600

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 36.495,9 EUR.
Importe 44.160,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.495,9 EUR.
Plazo de Ejecución

60 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente ACASU 2024/37399 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2024 a
las 09:38 horas.

Adquisición de frigoríficos y refrigeradores de farmacia plan de necesidades 2024 con destino a los centros
dependientes de la Gerencia de Atención Primaria de Mallorca.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
39711130 - Refrigeradores.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se realiza un contrato abierto simplificado abreviado de suministros ya que la cantidad es
inferior a 60.000 € sin IVA.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2H64mTGJ%2FGbpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2H64mTGJ%2FGbpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 09:00 horas
Esta fecha es una previsión

Recepción de Ofertas

Servicio de Salud de las Illes Balears - Gerencia de
Atención Primaria de Mallorca

Dirección Postal

C/ Escola Graduada 3
(07002) Palma España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 17:00

Proveedor de Información adicional

Servicio de Salud de las Illes Balears - Gerencia de
Atención Primaria de Mallorca

Dirección Postal

C/ Escola Graduada 3
(07002) Palma España

Contacto

Teléfono +34 971175871
Correo Electrónico manuelj.espinosa@ssib.es

Proveedor de Pliegos

Servicio de Salud de las Illes Balerars - Gerencia de
Atención Primaria de Mallorca

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 15:00

Dirección Postal

C/ Escola Graduada 3
(07002) Palma España

Contacto

Teléfono +34 971175871
Correo Electrónico manuelj.espinosa@ssib.es

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es(07003) Palma España
ES53

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 22.495,9 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 27.220,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.495,9 EUR.
Clasificación CPV

39711130 - Refrigeradores.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Objeto del Contrato: Adquisición de frigoríficos y refrigeradores de farmacia plan de necesidades 2024 con
destino a los centros dependientes de la Gerencia de Atención Primaria de Mallorca.

Descripción del procedimiento
La Gerencia de Atención Primaria de Mallorca necesita adquirir frigoríficos y refrigeradores de farmacia para la correcta dotación
de las consultas de los centros de salud y unidades básicas de salud a través del plan de necesidades 2024. Anualmente surge
la necesidad de llevar a cabo la reposición de elementos, materiales y mobiliario que se deterioran por su uso, con ello se
asegura una mayor calidad en la asistencia sanitaria prestada. Con la dotación de este material se asegura la calidad asistencial
y al mismo tiempo permite incrementar la eficiencia de las consultas y de las urgencias, facilitando el diagnóstico y evitando
derivaciones innecesarias, lo que aumenta la eficacia de la atención primara al prevenir la masificación de la asistencia
hospitalaria. 
Valor estimado del contrato 36.495,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.160,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.495,9 EUR.

Clasificación CPV
39711130 - Refrigeradores.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Incumplimiento de las obligaciones aplicables en materia medioambiental,
social o laboral del artículo 201 LCSP.

Lote 1: Frigoríficos

Descripción del lote LOTE 1.1: Frigorífico sin congelador 1 puerta grande 180x60x65 aprox. Eficiencia energética mínima F. No
frost. Nivel sonoro máximo 40 dB/C. Termostato de temperatura. Luz interior. Mínimo 3 baldas y 2 balcones. LOTE 1.2:
Frigorífico con congelador 2 puertas grande 180x60x65 aprox. Eficiencia energética mínima F. No frost. Nivel sonoro máximo 40
dB/C. Termostato de temperatura. Luz interior. Mínimo 3 baldas y 2 balcones. Poder de congelación 3,5 Kg/24h aprox.
Autonomía del congelador 7 horas aprox.  LOTE 1.3: Frigorífico con congelador 1 puerta peq. 140x60x65v aprox (congelador
dentro). Eficiencia energética mínima F. Nivel sonoro máximo 40 dB/C. Termostato de temperatura. Luz interior. Mínimo 2
baldas y 2 balcones. Poder de congelación 2,4 Kg/24h aprox. Autonomía del congelador 7 horas aprox.

Lote 2: Refrigeradores



Valor estimado del contrato 14.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.
Clasificación CPV

39711130 - Refrigeradores.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Descripción del lote LOTE 2.1: Refrigerador de farmacia 1 puerta sin congelador (puerta cristal) grande (mm)
1860(alto)x656(fondo)x627(ancho) aprox. Luz interior. Dos estantes. Temperatura estable entre 2 y 8 grados aprox. Control de
temperatura mediante doble termostato digital, con memoria integrada de temperatura máxima y mínima. Alarma sonora de
temperatura y de puerta abierta. Sistema de descarche automático. Puerta de cristal . Nivel sonoro máximo 53 decibelios. LOTE
2.2: Refrigerador de farmacia 1 puerta sin congelador (puerta cristal) peq. (mm)961(alto)x584(fondo)x511(ancho) aprox. Luz
interior. Cinco estantes. Temperatura estable entre 2 y 8 grados aprox. Control de temperatura mediante doble termostato
digital, con memoria integrada de temperatura máxima y mínima. Alarma sonora de temperatura y de puerta abierta. Sistema de
descarche automático. Puerta de cristal. Nivel sonoro máximo 53 decibelios.

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Dirigirse al PCAP de la licitación

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver PCAP

Preparación de oferta

Sobre sobre número 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Anexo II oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



Contacto

Teléfono +34 971283826
Correo Electrónico antonia.terrasa@ibsalut.es

Dirección Postal

Vicente Juan Rossello Ribas 65 primer sotano
(07013) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +34 971177080
Fax +34 971176371
Correo Electrónico juntaconsultiva@caib.es

Dirección Postal

Sant Pere 7 3º
(07012) Palma España

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta Consultiva de Contratación Administrativa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://jcca.caib.es/

Presentación de recursos

IBSALUT Gerencia de Atención Primaria de Mallorca

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013360989 |  2024-000562467 | Wed, 22 May 2024 09:38:06:300 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141726423812714881713869063196296569848 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://jcca.caib.es/

